1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Trung Hội, ngày 27 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định, phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu xây lắp

công trình:  Sửa chữa đập Trung Kiên và kênh mương sau đập xã Trung Hội.

                    Kính gửi:

 - UBND huyện Định Hóa;

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Định Hóa.

I. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP, ngày 27/02/2024 về quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT, ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu

hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

Căn cứ Quyết định số: 7299 /QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số: 5233/QĐ-UBND, ngày 16/08/2024, của UBND

huyện Định Hoá về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án/công trình:

Sửa chữa đập Trung Kiên và kênh mương sau đập xã Trung Hội;

Căn cứ Quyết định số: 6093/QĐ-UBND, ngày 25/09/2024, của UBND

huyện Định Hoá về việc Phê duyệt hồ sơ mời thầu gói thầu xây lắp công trình: Sửa

chữa đập Trung Kiên và kênh mương sau đập xã Trung Hội;

Căn cứ E-HSDT gói thầu xây lắp công trình: Sửa chữa đập Trung Kiên và

kênh mương sau đập xã Trung Hội của nhà thầu xây lắp: Công ty TNHH Thùy

Hoa;

Căn cứ báo cáo đánh giá E-HSDT gói thầu xây lắp công trình: Sửa chữa đập

Trung Kiên và kênh mương sau đập xã Trung Hội của công ty TNHH thương mại

và dịch vụ Tân Phú Thái Nguyên;

Căn cứ công văn số: 06/CV-CT ngày 27/11/2024 của công ty TNHH Thùy

Hoa về việc đối chiếu tài liệu kiểm tra khối lượng gói thầu thi công xây dựng công

trình: Sửa chữa đập Trung Kiên và kênh mương sau đập xã Trung Hội

1. Nội dung gói thầu

- Tên gói thầu: Gói thầu xây lắp công trình: gói thầu xây lắp công trình: Sửa

chữa đập Trung Kiên và kênh mương sau đập xã Trung Hội.

2

- Giá gói thầu: 441.214.017 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bốn mươi mốt triệu,

hai trăm mười bốn nghìn, không trăm mười bảy đồng./.)

- Nguồn vốn: Nguồn vốn kinh phí cấp bù do miễn thu thủy lợi phí và kinh

phí hỗ trợ thực hiện Nghi định 35/NĐ-CP về quản lý sử dụng đất trồng lúa năm

2024 và các nguồn vốn khác.

- Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 30 ngày.

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý III năm 2024

- Hình thức, phương thức lựa chọn nhà thầu: Hình thức lựa chọn nhà thầu:

Chào hàng cạnh tranh (thực hiện trên mạng đấu thầu quốc gia). Phương thức lựa

chọn nhà thầu: Một giai đoạn một túi hồ sơ.

- Loại hợp đồng: Trọn gói.

- Thời gian thực hiện gói thầu: Thời gian thi công xây lắp 90 ngày.

2. Tóm tắt nội dung đánh giá:

a) Kết quả đánh giá đối với từng hồ sơ dự thầu:

Công ty TNHH Thùy Hoa: Đáp ứng E-HSMT

b) Danh sách nhà thầu được xem xét, xếp hạng và thứ tự xếp hạng nhà thầu:

 1. Công ty TNHH Thùy Hoa.

c) Kết quả thương thảo hợp đồng (nếu có): Không

d) Danh sách nhà thầu không đáp ứng yêu cầu và bị loại; lý do loại bỏ nhà

thầu: Không

đ) Tên nhà thầu được đề nghị trúng thầu, giá đề nghị trúng thầu, loại hợp

đồng, thời gian thực hiện gói thầu và thời gian thực hiện hợp đồng:

Tên nhà thầu được đề nghị trúng thầu: Công ty TNHH Thùy Hoa;  Địa chỉ:

xã Trung Hội, huyện Định Hoá, tỉnh Thái Nguyên;

Giá đề nghị trúng thầu là: 420.105.061 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm hai mươi
triệu một trăm linh năm nghìn, không trăm sáu mươi mốt đồng./.).

Loại hợp đồng: Trọn gói;

Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày;

e) Nhận xét về tính cạnh tranh, công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế

trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu. Trường hợp chưa bảo đảm cạnh tranh,

công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế, phải nêu rõ lý do và đề xuất biện pháp

xử lý: Đáp ứng tính cạnh tranh, công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế.

g) Những nội dung của hồ sơ mời thầu chưa phù hợp với quy định của pháp

luật về đấu thầu dẫn đến có cách hiểu không rõ hoặc khác nhau trong quá trình

thực hiện hoặc có thể dẫn đến làm sai lệch kết quả lựa chọn nhà thầu (nếu có) và

đề xuất biện pháp xử lý: Không

4. Quá trình thực hiện

3

a) Bên mời thầu tóm tắt quá trình thực hiện theo bảng sau:

STT Nội dung Thời gian thực hiện

1 Chuẩn bị lựa chọn nhà thầu

2 Đăng tải KHLCNT  Ngày đăng tải  20/8/2024

3 Mời thầu

3.1
Đăng tải E-TBMT và phát hành E-

HSMT

Số E-TBMT:  IB2400365767, thời

điểm đăng tải: ngày 26/9/2024,

07:46

3.2 Làm rõ E-HSMT  Không có

3.3 Sửa đổi E-HSMT

Gia hạn thời gian đóng thầu 7 ngày

từ 03/10/2024 8:30 - 10/10/2024

14:30

3.4 Thời điểm đóng thầu Ngày 10/10/2024, 14:30

4 Đánh giá E-HSDT

 Thời gian đánh giá E-HSDT
Từ ngày 10/10/2024

đến ngày 21/10/2024

b) Các vấn đề trong quá trình đánh giá E-HSĐXKT, các vấn đề phát sinh

cần xử lý tình huống: Không

c) Kết luận của tổ chuyên gia về danh sách nhà thầu vượt qua bước đánh giá

về kỹ thuật: Chỉ duy nhất 1 nhà thầu đáp ứng E-HSMT nên không xếp hạng.

d) Ý kiến của Bên mời thầu về các nội dung đánh giá nêu trong báo cáo của

tổ chuyên gia, ý kiến của tổ chuyên gia: Không

đ) Nhận xét của Bên mời thầu về việc bảo đảm tính cạnh tranh, công bằng,

minh bạch: Đảm bảo.

5. Quá trình đối chiếu tài liệu:

- Ngày 25 tháng 10 năm 2024 thực hiện đối chiếu tài liệu. Biên bản đối

chiếu tài liệu số:  01/2510/DOICHIEU.

- Kết quả đối chiếu tài liệu: Phù hợp theo yêu cầu của bên mời thầu.

- Các vấn đề trong quá trình đối chiếu tài liệu: Không

6. Quá trình thương thảo hợp đồng (nếu có)

- Gói thầu không thương thảo Hợp đồng.

7. Kiến nghị

Trên cơ sở kết quả đánh giá hồ sơ dự thầu với nhà thầu Công ty TNHH Thùy

Hoa, Ủy ban nhân dân xã Trung Hội kiến nghị Uỷ ban nhân dân huyện, Phòng Tài

chính - Kế hoạch thẩm định,  phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu xây lắp

công trình: Sửa chữa đập Trung Kiên và kênh mương sau đập xã Trung Hội với

các nội dung sau:

4

- Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty TNHH Thùy Hoa; Địa chỉ: xã Trung Hội,

huyện Định Hoá, tỉnh Thái Nguyên.

- Giá đề nghị trúng thầu: 420.105.061 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm hai mươi

triệu một trăm linh năm nghìn, không trăm sáu mươi mốt đồng./.).

- Loại hợp đồng: Trọn gói

- Thời gian thực hiện gói thầu: Trong tháng 11/2024

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày

- Danh sách nhà thầu phụ: Không có.

- Các thông tin khác: Không có

- Tài liệu gửi kèm theo: Hồ sơ dự thầu; Báo cáo đánh giá hồ sơ dự thầu, kết

quả đối chiếu tài liệu,  công văn đề nghị và các tài liệu khác có liên quan.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:18:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Hằng<hangnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:20:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T08:47:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T08:47:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!